РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2022                                                                                                           № 25-р

с. Максимовка

Об обеспечении безопасности людей  на водных объектах Максимовского

сельсовета  в зимний период 2022-2023 годов

 В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от

09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

объектах Амурской области», распоряжением Правительства Амурской

области от 17.10.2022 № 573-р «О мерах по обеспечению организации ледовых

переправ на водных объектах области в 2022-2023 годах», распоряжением

главы Октябрьского района от 14.11.2022 года № 341-р «Об обеспечении

безопасности людей на водных объектах района в зимний период 2022-2023

года» и в целях обеспечения безопасности людей и предупреждения

чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний период 2022-2023 г.:

 1. Провести на территории Максимовского сельсовета профилактическую

акцию «Безопасный лед» в рамках проведения «Месячника безопасности на

водных объектах в зимний период», в периоды становления и таяния льда, с 15

по 30 ноября 2022 года и с 20 марта по 5 апреля 2023 года.

2. В течение зимнего период 2022-2023 годов  проводить работу с

населением о безопасности на водных объектах в зимний период, особенно о

недопущении нахождения детей без сопровождения взрослых.

 3.  Рекомендовать:

- МОУ СОШ с. Максимовка (директор Капалин С.А.) и заведующей филиала

МБУК «РДК» с. Максимовка (Кутилова Т.Н.) организовать проведение

тематических занятий по вопросам безопасного поведения на льду и телефонах

экстренных служб, недопущения выхода на лед   и нахождения детей на водных

объектах без сопровождения взрослых.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова